
令和元年 9 月 9 日 

会 員 各 位 

 

 

（公社）広島県診療放射線技師会 

会長 今田 直幸 

 

令和元年度マネジメント研修会について（ご案内）	

 

謹啓 初秋の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、（公社）広島県診療放射線技師会では、経営に参画できる診療放射線技師の育成や職場におけ

る活性化を目的として、管理者（技師長、副技師長、主任等）を対象としたマネジメント研修会を開催して

おります。本年度は下記の要領で開催いたします。来年度より開始される医療放射線の安全管理に関

する内容も含まれております。参考にしていただければと思います。 

 つきましては、ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い申しあげます。

同封のハガキにてお申し込みください。 

謹白 

記 

 

日  時 ： 2019 年 10 月 5 日（土） 14:00〜17:30 

 会  場  ： 広島市立広島市民病院 10F 大講堂 

                    広島市中区基町７番３３号 

 参加費  ： 無料（広島県診療放射線技師会会員） 

  千円（非会員） 

 

プログラム 

                                                    司会 森本 章 

14：00～14：10 開会の辞                                  会長 今田 直幸 

 

14：10～15：10  「部下のモチベーションを上げる ５つの方法」  

講師 オフィス生田 代表 生田 晋 先生 

 

15：10～16：10  「人材育成を可視化する ～ラダー構築はスタートライン～ 」  

  講師 刈谷豊田総合病院 放射線技術科 課長 前田 佳彦 先生 

 

16:10〜16:20                        休 憩                 

 

16：20～17：20  「放射線機器ならびに医療放射線の安全管理について」   

  講師 倉敷中央病院 放射線センター 放射線安全管理室 室長 清川 文秋 先生 

 

17：20～17：30  閉会の辞                         副会長 山口 裕之 


